MиllllcTepcTl}o здраl}00храItеIlпя Пермского края
Государственное бюджетное учреrtцение здравоохранения пермского края

(Ордена "Знак Почета" Пермская краевая клиническая больllица>
(ГБУЗ ПК кПермская краевая клиническая больница>)

Приказ

<<22>> апреля 2024 г.

г. Пермь

О внесении изменений в приказ Л{Ь 15l4-0K от 27.12.2018 г.
<Об учетной политике на 2019 год>).

м94

В связи с уI]оJII,IлениеN,I заведуIощего хозяйством Вертышевой Г. П.

приказываю:

1. Внести изменения в Учетную политику ГБУЗ ПК <Пермская краевая кJIиническая
больнlаца> на 2019 год, утвержденнуIо приказом главного врача от 27.12.20l8 г.
j\b l5l4-0I(. согласIlо пр1.Iло)I(еI{}IIо к IIастояIцему приказу.

2. I(oH'r'porlb за иclloJllletllleм FIастоящеl,() приказа возложи,гь на главного бухгалтера
И.Ю. Бурлюгову.

3. Приказ вступает в силу с27.04.2024 г.

['.;tавlrый Bpa.l А.В. Касатов

Приложение к приказу от 22.04.2024 Лl} 94

ИзпrсllеIlllя, вносимые в Приложенпе ЛЪ 12 к Приказу от 27,12.2018 г. <Учетная пOлитика
дляI целей бухгitлтсрского ylleTil))

l. Из п.1.7 исключить слово кфедерального).

2. Из пунктов 1.9 и 1.10 исключить члена комиссии Вертышева Г.П. - заведуlощий
xo3rII"lcTBOM в связи с увольнением.

З. IlyHKT 3.5 из.гlоlки.гь в следующей редакции:
3,5. Выбытие (списание) нефинансовых акlивов оформляется следующими документами:

- АктоМ о приеме-передаче объектов нефинансо"",* anrrBoB (ф. osci+l ot 1;- АктоМ о списанИи объектОв нефинаНсовых активов Q<poMe транспортных средств) ((l.
05 l 0454);
- Актом о спI{сании транспортного средства (ф.0510456);
- Актом о списании мягI(ого и хозяйственного инвентаря (ф. 050aIa3);
- Актом о списании материальных запасов ((l. 05l04б0);
- другими документами по выбытию (списанию) нефинансовых активов,

Предусмотренными Приказом Минфина России от 30.03.2015 N 52н., Приказом Минфина
России от l5.04.202l J\Ъ 61н.